

UCHWAŁA
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 10 listopada 2017 r.

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o repatriacji, ustawy o Karcie Polaka
oraz ustawy o cudzoziemcach**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 27 października 2017 r. ustawy o zmianie ustawy o repatriacji, ustawy o Karcie Polaka oraz ustawy o cudzoziemcach, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 7, w art. 12d w ust. 6 wyrazy „wydawania karty pobytu” zastępuje się wyrazami „do kart pobytu”;
- 2) w art. 1 w pkt 13 w lit. a, w ust. 1 wyraz „posiadanie” zastępuje się wyrazem „zapewnienie”;
- 3) w art. 1 w pkt 13 w lit. d, w ust. 8b wyrazy „w akcie notarialnym umowy sprzedaży” zastępuje się wyrazami „w umowie sprzedaży zawartej w formie aktu notarialnego”;
- 4) w art. 1 w pkt 17, w art. 21 w ust. 3 wyrazy „nieokreślonym imiennie kandydatom na repatriantów i do zawarcia na czas nieokreślony, umowy nadającej im tytuł prawny do lokalu mieszkalnego” zastępuje się wyrazami „nieokreślonemu imiennie kandydatowi na repatrianta i do zawarcia na czas nieokreślony, umowy nadającej mu tytuł prawny do lokalu mieszkalnego”;
- 5) w art. 1 w pkt 17, w art. 21 w ust. 6 wyrazy „dotacji gminie, która zapewni lokal mieszkalny repatriantowi i członkom jego najbliższej rodziny” zastępuje się wyrazami „gminie dotacji, o której mowa w ust. 1”;
- 6) w art. 1 w pkt 21 w lit. a, w ust. 3a wyrazy „art. 12d” zastępuje się wyrazami

„art. 12d ust. 1 i 2”;

- 7) w art. 1 w pkt 22, w lit. c wyrazy „kandydatom na repatriantów” zastępuje się wyrazami „kandydatowi na repatrianta”;
- 8) w art. 4 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu:
„2. Dotychczasowe przepisy wykonawcze wydane na podstawie art. 80 ust. 1 ustawy zmienianej w art. 3 zachowują moc do dnia wejścia w życie nowych przepisów wykonawczych wydanych na podstawie art. 80 ust. 1 ustawy zmienianej w art. 3, nie dłużej jednak niż przez 6 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy.”;
- 9) w art. 8 wyrazy „art. 12d” zastępuje się wyrazami „art. 12d ust. 3”.

MARSZAŁEK SENATU

Stanisław KARCZEWSKI

UZASADNIENIE

Senat, po rozpatrzeniu ustawy z dnia 27 października 2017 r. o zmianie ustawy o repatriacji, ustawy o Karcie Polaka oraz ustawy o cudzoziemcach, postanowił wprowadzić do jej tekstu dziewięć poprawek.

Senat doszedł do przekonania, że istnieje potrzeba wprowadzenia w ustawie poprawek redakcyjnych i doprecyzowujących w celu zagwarantowania prawidłowego rozumienia przepisów ustawy (poprawki nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 i 9).

Senat zauważył potrzebę uzupełnienia ustawy o przepis utrzymujący czasowo w mocy przepisy wykonawcze wydane na podstawie art. 80 ust. 1 ustawy o cudzoziemcach, który na skutek pośredniej zmiany treści przepisu upoważniającego do wydania aktu wykonawczego (zmiany zawarte w art. 3 w pkt 1 ustawy) utraciłby moc obowiązującą z dniem wejścia w życie ustawy (poprawka nr 8).